
UCHWAŁA NR XXXVII/275/2018
RADY GMINY MILANÓW

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zmiany Statuty Gminy Milanów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) Rada Gminy Milanów uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Milanów stanowiącym załącznik do uchwały Nr VI/44/03 Rady Gminy Milanów z dnia 
23 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Milanów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2003 r. Nr 149, 
poz. 3157, z 2005 r. Nr 180, poz. 3127, z 2014 r., poz. 3369) wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się § 15, § 16, § 17, § 18;

2) uchyla się § 21;

3) uchyla się § 23, § 24, § 25:

4) § 28 otrzymuje brzmienie: „§ 28. 1. Wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada 
spośród kandydatów zgłoszonych przez radnych lub klub radnych. 2. Zgłoszenie kandydatury wymaga 
uzasadnienia i zgody na kandydowanie kandydata, który musi być obecny podczas wyborów.”;

5) uchyla się § 30, §31;

6) uchyla się § 34;

7) uchyla się § 40, § 41, §42;

8) uchyla się § 54, § 55, § 56, § 57;

9) w § 70 uchyla się ust. 2.;

10) uchyla się § 74;

11) w § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie:„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, komisje, kluby 
radnych, wójt oraz co najmniej 100 mieszkańców gminy Milanów występujących z inicjatywą obywatelską, 
posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Milanów.”;

12) uchyla się § 82;

13) § 84 otrzymuje brzmienie: „§ 84.

1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki z uwzględnieniem w art. 14 ust. 2 ustawy 
o samorządzie gminnym.

2. W przypadku, gdy zachodzi konieczność przeprowadzenia głosowania imiennego Przewodniczący odczytuje 
w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych celem oddania głosu.

3. Radny, którego nazwisko zostało wyczytane, oddaje głos poprzez wypowiedzenie słów: "jestem za" lub 
"jestem przeciw" lub "wstrzymuję się".

4. Oddanie głosu przez Radnego odnotowuje w protokole, z adnotacją czy Radny oddał głos: „za”, „przeciw”, 
„wstrzymuję się”.

5. Do przeliczenia głosów Przewodniczący może wyznaczyć Wiceprzewodniczącego lub innych radnych.

6. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady.”;

14) uchyla się § 90;

15) § 92 otrzymuje brzmienie:

„§ 92. Rada Gminy powołuje następujące komisje:

1) Komisję Rewizyjną;

Id: QPWKI-GMPTQ-CFFQH-CMXCD-NGZEB. Podpisany Strona 1



2) Komisję Budżetową;

3) Komisję Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej;

4) Komisję Rolną

5) Komisję Skarg, Wniosków oraz Petycji.”;

16) w § 93 uchyla się pkt 5;

17) po § 100a dodaje się § 100b i § 100c w brzmieniu:

„§ 100b. 1. W skład Komisji Skarg, Wniosków oraz Petycji wchodzi 5 radnych.

2. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada Gminy na wniosek członków Komisji, a Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji wybiera Komisja spośród swoich członków.

3. Przewodniczący Komisji zwołuje posiedzenia i kieruje pracami Komisji .

4. Podczas jego nieobecności Przewodniczącego Komisji czynności, o których mowa w ust. 1 wykonuje 
Zastępca Przewodniczącego Komisji.

§ 100c. 1. Komisja Skarg, Wniosków oraz Petycji badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające 
w związku ze złożoną skargą, wnioskiem oraz petycją może:

1) wystąpić do Wójta lub do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej o złożenie wyjaśnień 
i zajęcia stanowiska w przedmiocie rozpoznawanej skargi, wniosku oraz petycji;

2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia.

2. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej posiedzenie 
podmioty, których dotyczy skarga, petycja oraz wniosek.

3. Komisja Skarg Wniosków oraz Petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa 
w ust. 1 przygotowuje propozycję sposobu załatwienia skargi, wniosku oraz petycji w formie uchwały wraz 
z uzasadnieniem i przekazuje Przewodniczącemu Rady.

4. Komisja Skarg Wniosków oraz Petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji

5. Z posiedzenie Komisji Skarg Wniosków oraz Petycji sporządza się protokół.”;

18) uchyla się § 126, § 127, § 128, § 129, § 130, § 131, § 132, § 133;

19) w § 135 uchyla się ust. 2;

20) uchyla się Rozdział XI;

21) uchyla się Rozdział XII;

22) uchyla się Rozdział XIII

23) uchyla się § 144;

24) § 145 otrzymuje brzmienie:

„§ 145. 1. Jednostkami pomocniczymi Gminy są Sołectwa.

2. W Gminie Milanów są utworzone następujące Sołectwa:

1) Cichostów;

2) Czeberaki;

3) Kopina;

4) Kostry;

5) Milanów

6) Okalew

7) Radcze

Id: QPWKI-GMPTQ-CFFQH-CMXCD-NGZEB. Podpisany Strona 2



8) Rudno Pierwsze;

9) Rudno Drugie;

10) Rudno Trzecie;

11) Rudzieniec;

12) Zieleniec.”;

25) uchyla się § 146, § 147;

26) § 148, § 149, § 150 otrzymują brzmienie:

„§ 148. W związku z tworzeniem, łączeniem, podziałem lub znoszeniem jednostki pomocniczej Gminy, Rada 
kieruje się następującymi zasadami:

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub znoszenia jednostki pomocniczej Gminy mogą być 
mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować albo organy Gminy;

2) tworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej Gminy musi zostać poprzedzone 
konsultacjami, których tryb określa odrębna uchwała;

3) projekt granic jednostki pomocniczej Gminy sporządza Wójt w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia, 
połączenia, podziału lub zniesienia tej jednostki;

4) przebieg granic jednostek pomocniczych Gminy powinien - w miarę możliwości - uwzględniać naturalne 
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne.

§ 149. 1. Jednostki pomocnicze Gminy prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy.

2. Wydatki na realizację zadań wnioskowanych przez jednostki pomocnicze Gminy uwzględniane są 
w budżecie Gminy, w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej.

3. Szczegółowe zasady przyznawania w roku budżetowym środków finansowych jednostkom pomocniczym 
Gminy określa odrębna ustawa.

§ 150. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy może zabierać głos 
na sesjach Rady.”

27) uchyla się Rozdział XV;

28) uchyla się Rozdział XVI

29) uchyla się Rozdział XVII;

30) załącznik Nr 3 do Statutu otrzymuje brzmienie:

„Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milanowie;

2) Szkoła Podstawowa w Milanowie;

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Rudnie;

4) Szkoła Podstawowa w Kostrach;

5) Przedszkole Samorządowe w Milanowie.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milanów.

Id: QPWKI-GMPTQ-CFFQH-CMXCD-NGZEB. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dni ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. Uchwała ma zastosowanie do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po 
kadencji, w czasie której została podjęta.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Melnik

Id: QPWKI-GMPTQ-CFFQH-CMXCD-NGZEB. Podpisany Strona 4




